2021 年 5 月 17 日

監理団体各位

一般社団法人 外国人食品産業技能評価機構

TEL:03-6261-4946

試験日程調整にあたって

平素は当機構の試験運営にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、惣菜製造業技能評価試験は、技能実習計画認定件数が 33,918 件（外国人技能

実習機構 令和元年度職種別統計より）と、非常に多くの実習生が受検されています。

この度、受検料改定を実施するにあたり、実習生に滞りなく受検していただけるよう各

級の初回試験について以下を基本として日程調整をしてまいります。

（但し、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け会場の臨時休館等の措置が取られて

いるエリアは、受検時期が遅れる場合があります。）

何卒ご協力のほどお願いいたします。

※現行受検料対象の方については、2021 年 12 月 31 日までに受検していただけるよう

調整いたします。

受検級 受検時期

初級 在留期限の 3～4 か月前

専門級 在留期限の 4～6 か月前

上級 在留期限の 3～6 か月前

以上